

Särskilt yttrande

Regionstyrelsen 2022-04-07

Ärende: 7

Ny förbundsordning för Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg (KSA)

Den ursprungliga förbundsordningen för Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg fastställde att kommunalförbundets uppgift var att upphandla och samordna flygambulanstjänst. Förbundet gjorde dock raka motsatsen – och började starta upp en egen flygambulanstjänst. Att bedriva en sådan verksamhet kräver stor kunskap och erfarenhet av luftburna transporter, något som inte är regionernas kärnuppdrag. Kommunalförbundets beslut att flyga i egen regi har upphävts av förvaltningsrätten då det stred mot den gällande förbundsordningen – något som förbundet överklagat. Istället för att förhålla sig till den förbundsordning som gäller, väljer nu förbundet istället att gå bakvägen och ändra sin förbundsordning, så att ett utförande i egen regi möjliggörs.

Vi ser stora farhågor med att Sveriges regioner genom ett förbund ska bedriva flygbolag. Vi ser också det som djupt olyckligt att man väljer att gå fram med en ny förbundsordning under tiden det finns juridiska prövningar av den nu gällande. Den förbundsordning som läggs fram nu har dock intagit en mellanväg, där förbundet antingen kan bedriva verksamheten i egen regi eller utkontraktera den. Således har förbundet valt en mellanväg för att blidka den breda massan.

Sverigedemokraterna har i sitt budgetförslag tidigare gett regionstyrelsen i uppdrag att uppmana Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg (KSA) att upphandla tjänsten ambulansflyg för en kortare övergångsperiod samt att KSA efter utvärdering uppmanas att genomföra en upphandling av ambulansflygtjänsten i sin helhet, men inte vunnit gehör för detta. Då denna förbundsordning de facto inte omöjliggör en upphandling väljer vi idag att inte gå emot den. Vi kommer dock fortsatt följa frågan då vi inte vill se Örebro läns skattepengar få vingar och gå upp i det blå. Vi anser fortsatt att det inte är en regional angelägenhet att bedriva luftburna transporter, men vill poängtera vikten av att det finns en väl fungerande organisation kring ambulansflyg för patienternas bästa.

Elin Jensen

Patrik Nyström